



Honduras, C.A.

CANE, LA PAZ  
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 4/12/2017

Hora : 02:38 p.m.

USUARIO: REINA.ISCOA

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL   | TOTAL               |
|-----------------|--|------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |            |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>121,523.37</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 120,863.98 |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 659.39     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>121,523.37</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>51,564.05</b>    |
| 5231            | Tasas  | 3,800.00   |                     |
| 5232            | Derechos   | 47,446.05  |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 318.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>51,564.05</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |            | <b>119,265.23</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios   | 119,265.23 |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>119,265.23</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |            | <b>8.67</b>         |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 8.67       |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |            | <b>2,500.00</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 2,500.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>2,508.67</b>     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |            |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |            | <b>149,863.26</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 149,863.26 |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>849,225.16</b>   |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 849,225.16 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |            | <b>999,088.42</b>   |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |            | <b>1,293,949.74</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |            |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |            |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>295,296.00</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 295,296.00 |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>315,488.31</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos  | 37,793.46  |                     |
| 6122            | Alquileres y Derechos  | 2,000.00   |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 227,040.00 |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 6,439.00   |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 16,149.55  |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 11,135.30  |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 2,350.00   |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 12,581.00  |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | <b>25,071.00</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 21,246.00  |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 3,825.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>635,855.31</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |            | <b>14,691.00</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 14,691.00  |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>180,544.69</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 130,165.84 |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 50,378.85  |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>195,235.69</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |            | <b>831,091.00</b>   |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>462,858.74</b>   |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2017

Fecha Final: 30/11/2017

0s+js/j9Jmcy/LQzMdGUq2WlqgyzA99QNh3+EWZbt1xOX5EyfahZyAlw/F+++WqK1SW0jR594VfoyHSdOoNZlr8HTOhBt5vrVFZ1r6/EarajbRysWeqxFQ8uUIMrH8maKjQKeUd ecSOHxeBvNRhcmvANTE6CcJAnNpjCaYGI1db49tvup7L IHimEHJgZFGstGbEFyRhuy8xPBZ1BVVBuLyciBwMxQz7